Reliquiæ denique SS. Cæii Pontificis, & Martyris, Paulinæ Mappæ quoque, in qua creditur Christus ultimam cœnam sumpsisse. Item fragmenta plura sanctissimæ Crucis; Panni etiam, quo Christus Discipulorum pedes extexit. Præterque etiam spina ex corona ejusdem: ac pars Linteæ quo Christus in monte Olivæ sudorem sanguinem detexit, quam S. Rasso Comes de quo supra, Constantinopolim detulit. Aliorum item Linteorum fragmenta, & Arundinis, quæ Christus illustris fuit, quam Maximilianus I. Imperator argenteo scepro circumornari fecit.

Supra scripta autem sacra Reliquiarum pignora ex Principum liberalitate, ac Religiose munificentia, cœnium & quinquaginta quinque cum thecis, Monfrantiis, Tabulis, Ferebris cum status, Imaginibus variatum formatum, crucibus, & simulachris ex auro, argento, Gemmisque artificiosè fabricatis includuntur, & concipiendâ exhibentur; sic ut merito quis ambigat, an alibi terrarum luculentiorum similitum sacrorum pignorum thesaurum reperire valeat.

Præter tamen necessitas Reliquias, quæ aliquando altè deesse, propter Hunnorum in hæc Regionem irruentium improbatè perhibentur, testatur vetus Missale ætiamnum: latitate fragmentum Spongiæ, quæ Christus in cruce potatus est. Item portionem velis purpureæ quæ deritus fuit, Lanæ etiam, quæ apertum illius latus, Pelvis quoque, ex quo Discipulorum pedes lavit. Ac Clavi, quo Cruci fuit affixus. Denique corpus B. Simeonis, qui Christum puerum ulnis ex cepit,

ac corpora SS. Timothei Discipuli S. Pauli, Aduasti, & Felicis, ac trium sociorum sancti Acacii Martyris. Item capita Philippi Apostoli, & Agathe Virginis, una cum Cranis Sanctorum Georgii, & Mariæ Magdalene.

Ex Tabula prædictorum Reliquiarum, typis mandata: quam communicarunt PP. Prædicatores Francofurtenses, nuper in Nundinis venalibus. Anni 1627.

RELIQUIÆ SACRÆ METENSES.

Metis, quæ Mediomaticorum nomine à veteribus appellata est, Germanicè annuncetur, olim cum Galli sibi vindicarent, est civitas cum loci natura, cum humana industria, & arte munitissima. A Metio, qui eam Julii Cæsaris mandato expugnavit, appellatam voluit nonnulli, & indicat vetus dilichon quod lapidi ibidem incisum:

Tempore, quo Gallis sua Julius intulit arma, Tunc Mediomaticam devicit Metius urbem.

Habuit hæc civitas circa annum Christi novemgesimum septuagesimum Theodericum Episcopum virum Sanctissimum, qui in Italia plurima sanctorum pignora collegit, & in suum transtulit oppidum, ut testatur ad annum F. 969. Siebertus, cujus verba hic subicimus, pro ea etiam producit Baronius tom. 10. Annal. ad annum 969. numer. XVI.

Theodericus Metensium Episcopus, Imperatori sanguine, dilectione, ac familiaritate ceteris devinctior, dum in Italica expeditione per triennium sub eo militaret, multa capita, & pignora SS. de diversis Italicè locis, quocumque modo potuit, collegit.

Primum è Marfa. S. Elpidium confesorem, cujus socium Eutychem Episcopum ipse Imperator jam sustulerat.

Ab Amicitinis, Eutychem martyrem, cum reliquiis Maronis, & Victorini sociorum eius.

A Fulgineo, Felicianum Episcopum, & Martyrem.

A Perusio, quædam Martyrem.

A Spoletio, Serenam Martyrem, cum Gregorio Spoletano Martyre.

A Corduno, pignora Vincentii Martyris, & Levitæ, ab Hispania olim à duobus monachis Capuam, à Capua verò illuc deportata.

A Vevavia, alterum Vincentium Episcopum, & Marti- tyrem.

A Vincentia, Leontium Episcopum, & Martyrem.

A Florentia, Miniatem Martyrem.

Ab urbe Tuderina, Fortunatum Episcopum, & Confes- sorem.

A Corsino, Luciam Syracusanam virginem, & martyrem, à Foroaldo, Duce Syracenorum olim à Syracusi illuc translata.

A Sabinis, partes corporum Proti, & Hyacinthi martyrum.

Hæc omnia cum parte catenæ S. Petri Apostoli, cum capillis ejusdem, & sanguine S. Stephani protomartyris, & parte creati- culæ S. Laurentii martyris, à Papa Joanne sibi donata, cum aliis multis SS. pignoribus, Præful Theodoricus in Galliam hoc anno transtulit, & in Ecclesiâ S. Vincentii martyris à se in Insula urbis constructâ locavit. Hæc Barom.

RELIQUIÆ SACRÆ AQUISGRANENSES.

Aquisgranum, quæ Imperialis est civitas, à Grano Neronis Imp. fratre primo edificata, præterquam quod insigni Ec- clesiâ, quam Carolus Magnus maximo sumpto condidit, de- coretur, etiam sacrarum Reliquiarum sanctam opulentiam ejusdem Imper. munificentia ostentat, quæ etiam fereptenes peregrinationes ad easdem infuit, adhuc hodie observatas. Siquidem septimo quoque anno, die 10. Julii, magna cum solemnitate, universa devoto populo è loco editore ostenduntur, peregrinantibus tamen extra hoc tempus, & sacra hæc pignora videre desiderantibus, etiam accessus permittitur ipso die SS. Sacramenti. Elenchum omnium ad nos missum per compendium dabimus, suntque ista.

Indufium B. Mariæ Virginis.

Fascia, quibus Christus involutus est.

Pannus, quo Christus in cruce obfectus fuit.

Pannus, quo S. Joannis Bapt. decollati corpus involutum fuit.

De S. Cruce.

De Clavo Domini.

De

De manna.

De flore Aaronis.

De oleo s. Catharinæ.

Sinistrum brachium S. Caroli Magni.

Funus, quo Christus in passione ligatus est.

Cingulum Christi Domini.

Corpus s. Leopardi una cum aliis ss. reliquiis quæ ibidem asservantur, & septimo quoque anno devoto populo mon- strantur.